
Seznam lokalit dotčených opatřením:

Seznam vypouštění dotčených opatřením:

Název opatření: Jablunkov - výstavba kanalizace ID_OP: OD100033

Typ opatření: Výstavba kanalizace ID_KO: 3

Vliv: Bodové zdroje znečištění ID_AGL: 204

List opatření

Kód Název části obce ID v. útvaru Název vodního útvaru

41313 Jablunkov 20483000 Lomná po Ústí do toku Olše

ID Název vypouštění Název toku Ř. km JTSK X JTSK Y
627436 SmVak - ČOV JABLUNKOV, k.ú.Návsí Lomná 1 -438954.83 -1133612.8

Aglomerace Jablunkov sestává ze dvou celků – město Jablunkov a obec Návsí. Jedná se o soustavně zastavěné území, které
splňuje požadavky definice aglomerace. Město Jablunkov má vybudovanou jednotnou stokovou síť, která odvádí odpadní vody na
mechanicko-biologickou ČOV. Celková délka stávající kanalizace je cca 12 971 m. Kanalizační stoky jsou vybudovány z betonu,
železobetonu, kameniny a PVC, průměr potrubí je DN 200–800. Stávající mechanicko-biologická ČOV města Jablunkov byla
uvedena do provozu v roce 1975 . V roce 2000-2001 byla provedena  komplexní rekonstrukce technologické linky ČOV. Okrajové
části města nejsou systematicky odkanalizované. Likvidace splaškových odpadních vod z jednotlivých objektů obytné zástavby
probíhá lokálně přímo u zdroje.
Obec Návsí má vybudovanou jednotnou stokovou síť v délce 4 471m, která společně s kanalizací Jablunkov tvoří jeden funkční
celek. Stávající kanalizace odvádí odpadní vody na ČOV Jablunkov. Okrajové části nejsou systematicky odkanalizované. Likvidace
splaškových odpadních vod z jednotlivých objektů obytné zástavby probíhá lokálně přímo u zdroje.

Popis současného stavu:

Popis navrhovaného stavu:
Pro odkanalizování stávající zástavby nenapojené na stávající stokový systém je navrženo vybudovat 11 000 m gravitační
splaškové kanalizace oddílné stokové soustavy. Jedná se o lokality Jablunkov – Městská Lomná (délka 3 826 m, 284 EO), Lísky
(délka 1 326 m, 88 EO), Žíhla (délka 2 252 m, 98 EO) Radvanov (délka 2 536 m, 346 EO), Bělá (délka 787 m, 84 EO), Kaluža
(délka 353 m, 65 EO). Profil navržené kanalizace je vzhledem k množství odpadních vod jednotný DN 300. Likvidace odpadních
vod je navržena na stávající mechanicko-biologickou ČOV Jablunkov.
Pro odkanalizování stávající nenapojené zástavby obce Návsí je navrženo vybudovat 8 886 m gravitační splaškové kanalizace
oddílné stokové soustavy s napojením 1075 obyvatel. Profil navržené kanalizace je vzhledem k množství odpadních vod jednotný
DN 300.

Ano I

Ano

Ne

Ne

Ne

Ano

Ne

19 966

19 9663115 0

155 538 000,0

DSP

Předpokládané datum dokončení stavby: 2010

Aglomerace: Priorita:

Gravitační:

Tlakový:

Gravitační:

Tlaková:

Celkem [m]:

Počet EO nově
připoj. na kanal: Počet ČS:

EO

m  /den

Investiční náklady [Kč]:

Stav projekt. přípravy:

Poznámka:

Rekonstrukce:

Nová výstavba: Systém Délka [m]

Čistírna
odpadních vod:

Navrhovaná kapacita:

Kanalizace:

Parametry opatření

Provozovatel: SmVaK Ostrava, a.s.

Nositel opatření: vlastník infrastruktury

Nová výstavba:

Rekonstrukce: 3

Do Programu Opatření zahrnuto: Plný rozsah

Oblast povodí Odry


